CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SANTA MARIA – RS
LEI MUNICIPAL nº 5135/08, de 22 de julho de 2008

Rua dos Andradas nº 1465 – Centro – CEP: 97010-170 - Santa Maria
E-mail: cmas.sm@gmail.com | Fone 55 3174 1522 | @cmas.sm

RESOLUÇÃO Nº 011  /2024/CMAS

     Nomeia os membros da sociedade civil para o
Comitê  Intersetorial  de  Acompanhamento  e
Monitoramento  da  Política  Municipal  para  a
População em Situação de Rua (COMITÊ POPRUA).

             O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, e
considerando os atos regulados pela Resolução Nº 32/2023/CMAS, o Decreto Executivo 69/de
26 de março de 2024, o encaminhamento da Assembleia Ordinária em 12 de junho de 2024 e o
informativo de nº 07 deste Conselho,

                                   RESOLVE:
Artigo 1º - Dispor as deliberações do Comitê Intersetorial de Acompanhamento

e Monitoramento da Política Municipal para a População em Situação de Rua (Comitê
PopRua).

Artigo  2º -  Aprovar  a  composição  do  Comitê  Intersetorial  do  segmento
Sociedade Civil Organizada analisada pela Comissão:

Nome dos Membros Titulares                     Representação:
Everson dos Santos Bittencourt                      Usuários
Lindomar Prado dos Santos                            Usuários
Amara Lucia Holanda Tavares                       Projeto UFSM nas Ruas
Clarício Severo Marques                                  Panela do Bem
Andréia Silva                                                      NUCRESS Centro

                 Nome dos Membros Suplentes                    Representação:
Davi da Costa Charão                                       Usuários
Saimon Esparrago Rodrigues                          Usuários
Magali Hermes                                                    Vozes das Ruas
Reinaldo Luiz dos Santos                                  Projeto Café da Tarde Social

Artigo 3º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Santa Maria, 31 de julho de 2024.

Adriana Pozzobon
Secretária da Mesa Diretiva do CMAS

Membro da Comissão Interna do Comitê Pop Rua

mailto:cmas.sm@gmail.com

		2024-07-31T09:56:24-0300